
S L U Ž B E N I L I S T
GRADA ČAČKA

BROJ 20
26. decembar 2009. godine

Na osnovu člana 43. stav 1. Zakona o budžetskom sistemu ("Službeni glasnik RS" broj 54/2009), člana 32. stav 1. tačka 2. Zakona o lokalnoj 
samoupravi ("Službeni glasnik RS" broj 129/2007) i člana 63. stav 1. tačka 2. Statuta grada Čačka ("Službeni list grada Čačka" broj 3/2008), 

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj 25.12.2009. godine, donela je

ODLUKU 
O BUDŽETU GRADA ČAČKA ZA 2010. GODINU

I OPŠTI DEO

Član 1.

Primanja i izdaci budžeta grada Čačka za 2010. godinu, primanja i izdaci po osnovu prodaje, odnosno nabavke finansijske imovine i zaduživanja i 
otplate duga, utvrđeni su u sledećim iznosima i to:

Primanja i izdaci budžeta Iznos u dinarima
Primanja budžeta 2.043.600.000,00
Izdaci budžeta 2.150.000.000,00
Budžetski deficit 106.400.000,00



Primanja i izdaci budžeta utvrđeni su u sledećim iznosima:

OPIS Šifra ekonomske 
klasifikacije  Sredstva iz budžeta 

1 2 3
UKUPNA PRIMANJA (1+2+3+4+5+6)  2.043.600.000,00
1. Poreski prihodi 71 1.277.528.000,00
1.1. Porez na dohodak, dobit i kapitalne dobitke (osim samodoprinosa) 711 802.748.000,00
1.2. Samodoprinos 711180 15.000.000,00
1.3. Porez na fond zarada 712 1.000.000.00
1.4. Porez na imovinu 713 250.300.000,00
1.5. Porez na dobra i usluge 714 108.480.000,00
1.6. Ostali poreski prihodi 716+719 100.000.000,00
2. Neporeski prihodi, od čega: 74 392.479.471,00
   -naplaćene kamate 7411 9.000.000,00
   -takse i naknade 7422 174.000.000,00
2.1. Prihodi iz budžeta 79 0,00
3. Primanja od prodaje nefinansijske imovine 8 2.350.000,00
4. Donacije 731+732 9.420.000,00
5. Transferi 733 359.822.529,00
6. Memorandumske stavke za refundaciju rashoda 77 2.000.000,00
UKUPNI IZDACI (1+2+3)  2.150.000.000,00
1. Tekući rashodi 1.449.412.747,00
1.1. Rashodi za zaposlene 41 473.417.940,00
1.2. Korišćenje roba i usluga 42 552.207.760,00
1.3. Upotreba osnovnih sredstava 43 108.000,00
1.4. Otplata kamata 44 35.100.000,00
1.5. Subvencije 45 216.450.000,00
1.6. Socijalna zaštita iz budžeta 47 35.300.000,00
1.7. Ostali rashodi 48+49 136.829.047,00
2. Transferi 4631+4641 323.959.653,00
3. Kapitalni izdaci 5 376.627.600,00
PRIMANJA OD PRODAJE FINANSIJSKE IMOVINE I 
ZADUŽIVANJA I OTPLATA DUGA I NABAVKA FINANSIJSKE 
IMOVINE

1. Primanja po osnovu otplate kredita i prodaje finansijske imovine 92 16.000.000,00



2. Zaduživanje 91 180.400.000,00
2.1.Zaduživanje kod domaćih kreditora 911 180.400.000,00
2.2.Zaduživanje kod stranih kreditora 912 0,00
3. Otplata duga 61 90.000.000,00
3.1. Otplata duga domaćim kreditorima 611 90.000.000,00
3.2. Otplata duga stranim kreditorima 612 0,00
3.3. Otplata duga po garancijama 613 0,00
4. Nabavka finansijske imovine 62 0,00
NETO FINANSIRANЈE ( 1+2-3-4)  106.400.000,00

Član 2.

Ukupni prihodi i primanja budžeta grada Čačka za 2010. godinu utvrđuju se u iznosu od 2.240.000.000,00 dinara.

PRIHODI   I PRIMANJA  

Ekono
mska 
klasifi
kacija

Naziv konta

Novi plan prihoda i 
primanja iz budžeta 

grada-izvor 
finansiranja 01

Novi plan 
prihoda i 

primanja iz 
budžeta 

Republike-
izvor 

finansiranja 
07

Novi plan 
prihoda i 

primanja iz 
donacija-

izvor 
finansiranja 

06

Ukupno planirani 
prihodi i primanja

711 POREZ NA DOHODAK, DOBIT I KAPITALNE DOBITKE     
 UKUPNO 711 817.748.000,00 0,00 0,00 817.748.000,00

712 POREZ NA FOND ZARADA     
 UKUPNO 712 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00

713 POREZ NA IMOVINU     
 UKUPNO 713 250.300.000,00 0,00 0,00 250.300.000,00

714 POREZ NA DOBRA I USLUGE     
 UKUPNO 714 108.480.000,00 0,00 0,00 108.480.000,00

716 DRUGI POREZI     
 UKUPNO 716 100.000.000,00 0,00 0,00 100.000.000,00

732 DONACIJE OD MEĐUNARODNIH ORGANIZACIJA     
 UKUPNO 732 0,00 0,00 9.420.000,00 9.420.000,00

733 TRANSFERI OD DRUGIH NIVOA VLASTI     
 UKUPNO 733 350.291.459,00 9.531.070,00 0,00 359.822.529,00



741 PRIHODI OD IMOVINE     
 UKUPNO 741 158.200.000,00 0,00 0,00 158.200.000,00

742 PRIHODI OD PRODAJA DOBARA I USLUGA     
 UKUPNO 742 228.300.000,00 0,00 0,00 228.300.000,00

743 NOVČANE KAZNE I ODUZETA IMOVINSKA KORIST     
 UKUPNO 743 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00

744 DOBROVOLJNI TRANSFERI OD FIZIČKIH I PRAVNIH 
LICA     

 UKUPNO 744 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00
745 MEŠOVITI I NEODREĐENI PRIHODI     

 UKUPNO 745 4.579.471,00 0,00 0,00 4.579.471,00

771 MEMORANDUMSKE STAVKE ZA REFUNDACIJU 
RASHODA     

 UKUPNO 771 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00

772 MEMORANDUMSKE STAVKE ZA REFUNDACIJU 
RASHODA IZ PROŠLE GODINE     

 UKUPNO 772 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00
811 PRIMANJA OD PRODAJE NEPOKRETNOSTI     

 UKUPNO 811 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00
812 PRIMANJA OD PRODAJE POKRETNE IMOVINE     

 UKUPNO 812 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00

813 PRIMANJA OD PRODAJE OSTALIH OSNOVNIH 
SREDSTAVA     

 UKUPNO 813 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00
821 PRIMANJA OD PRODAJE ROBNIH REZERVI     

 UKUPNO 821 850.000,00 0,00 0,00 850.000,00
911 PRIMANJA OD DOMAĆIH ZADUŽIVANJA     

 UKUPNO 911 180.400.000,00 0,00 0,00 180.400.000,00

921 PRIMANJA OD PRODAJE DOMAĆE FINANSIJSKE 
IMOVINE     

 UKUPNO 921 16.000.000,00 0,00 0,00 16.000.000,00
 UKUPNI JAVNI PRIHODI I PRIMANJA 2.221.048.930,00 9.531.070,00 9.420.000,00 2.240.000.000,00



Član 3.

Ukupni rashodi i izdaci budžeta grada Čačka za 2010. godinu utvrđuju se u iznosu od 2.240.000.000,00 dinara.

RASHODI I IZDACI

EKONOMSKA 
KLASIFIKACIJA NAZIV KONTA  PLAN ZA 2010. GODINU 

411 Plate, dodaci i naknade zaposlenih 391.552.056,00
412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 69.832.884,00
413 Naknade u naturi 2.247.000,00
414 Socijalna davanja zaposlenima 4.303.000,00
415 Naknade za zaposlene 5.483.000,00

 Ukupno 41               473.417.940,00 
421 Stalni troškovi 75.204.700,00
422 Troškovi putovanja 7.763.000,00
423 Usluge po ugovoru 95.705.000,00
424 Specijalizovane usluge 273.574.370,00
425 Tekuće popravke i održavanje 44.797.690,00
426 Materijal 55.163.000,00

 Ukupno 42                552.207.760,00 
431 Amortizacija nekretnina i opreme 108.000,00

 Ukupno 43 108.000,00
441 Otplata domaćih kamata 35.000.000,00
444 Prateći troškovi zaduživanja 100.000,00

 Ukupno 44 35.100.000,00
451 Subvencije javnim nefinansijskim korporacijama 184.350.000,00
454 Subvencije privatnim preduzećima 32.100.000,00

 Ukupno 45                216.450.000,00 
463 Transferi ostalim nivoima vlasti                323.959.653,00 

 Ukupno 46                323.959.653,00 
472 Naknade za socijalnu zaštitu iz budžeta                  35.300.000,00 

 Ukupno 47                  35.300.000,00 
481 Donacije nevladinim organizacijama                  67.820.000,00 
482 Porezi, obavezne takse i kazne nametnute od jednog nivoa vlasti drugom                    5.147.000,00 
483 Novčane kazne po rešenju sudova i sudskih tela                                32.010.000,00 

 Ukupno 48                      104.977.000,00 
499 Sredstva rezerve(stalna i tekuća rezerva)                        31.852.047,00 

 Ukupno 49                        31.852.047,00 



511 Zgrade i građevinski objekti                      291.940.000,00 
512 Mašine i oprema                        29.466.000,00 
513 Ostale nekretnine i oprema                                50.000,00 
515 Nematerijalna imovina                           4.010.000,00 

 Ukupno 51                      325.466.000,00 
521 Robne rezerve                              500.000,00 

 Ukupno 52                              500.000,00 
541 Zemljište                        25.661.600,00 

 Ukupno 54                        25.661.600,00 
551 Nefinansijska imovina koja se finansira iz sredstava za realizaciju NIP-a                        25.000.000,00 

 Ukupno 55                        25.000.000,00 
611 Otplata glavnice domaćim kreditorima                        90.000.000,00 

 Ukupno 61                        90.000.000,00 
 UKUPNI JAVNI RASHODI I IZDACI                   2.240.000.000,00 

II POSEBAN DEO

Član 4.

Prihodi i primanja po vrstama i rashodi i izdaci po osnovnim namenama utvrđuju se u sledećim iznosima:

PRIHODI   I PRIMANJA  

Ekono
mska 

klasifik
acija

Naziv konta

Novi plan prihoda i 
primanja iz 

budžeta grada-
izvor finansiranja 

01

Novi plan 
prihoda i 

primanja iz 
budžeta 

Republike-
izvor 

finansiranja 
07

Novi plan 
prihoda i 

primanja iz 
donacija-

izvor 
finansiranja 

06

Ukupno 
planirani prihodi 

i primanja

711 POREZ NA DOHODAK, DOBIT I KAPITALNE DOBITKE     
711110 POREZ NA ZARADE 550.000.000,00 0,00 0,00 550.000.000,00
711120 POREZ NA PRIHODE OD SAMOSTALNIH DELATNOSTI 92.000.000,00 0,00 0,00 92.000.000,00
711130 POREZ NA PRIHODE OD AUTORSKIH PRAVA 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00
711140 POREZ NA PRIHODE OD IMOVINE 69.698.000,00 0,00 0,00 69.698.000,00
711160 POREZ NA PRIHODE OD OSIGURANJA LICA 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00
711180 SAMODOPRINOSI 15.000.000,00 0,00 0,00 15.000.000,00
711190 POREZ NA DRUGE PRIHODE 90.000.000,00 0,00 0,00 90.000.000,00

 UKUPNO 711 817.748.000,00 0,00 0,00 817.748.000,00



712 POREZ NA FOND ZARADA     
712110 POREZ NA FOND ZARADA 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00

 UKUPNO 712 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00
713 POREZ NA IMOVINU     

713120 POREZ NA IMOVINU 140.000.000,00 0,00 0,00 140.000.000,00
713310 POREZ NA NASLEĐE I POKLONE 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00
713420 POREZ NA KAPITALNE TRANSAKCIJE 100.000.000,00 0,00 0,00 100.000.000,00
713610 POREZ NA AKCIJE I UDELE 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00

 UKUPNO 713 250.300.000,00 0,00 0,00 250.300.000,00
714 POREZ NA DOBRA I USLUGE     

714420 KOMUNALNA TAKSA ZA KORIŠĆENJE MUZIČKOG 
PROGRAMA U UGOSTITELJSKIM OBJEKTIMA 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00

714430 KOMUNALNA TAKSA ZA KORIŠĆENJE REKLAMNIH PANOA 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00
714440 SREDSTVA ZA PROTIVPOŽARNU ZAŠTITU 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00

714510
POREZ NA MOTORNA VOZILA-KOMUNALNA TAKSA I 
NAKNADA ZA DRŽANJE MOTORNIH, DRUMSKIH I 
PRIKLJUČNIH VOZILA 40.000.000,00 0,00 0,00 40.000.000,00

714510
POREZ NA MOTORNA VOZILA-GODIŠNJA NAKNADA ZA 
DRUMSKA MOTORNA VOZILA, TRAKTORE I PRIKLJUČNA 
VOZILA-JP "GRADAC" ČAČAK 30.000.000,00 0,00 0,00 30.000.000,00

714540 NAKNADE ZA KORIŠĆENJE DOBARA OD OPŠTEG INTERESA 15.000.000,00 0,00 0,00 15.000.000,00
714550 BORAVIŠNA TAKSA I KONCESIONE NAKNADE 8.500.000,00 0,00 0,00 8.500.000,00
714560 OPŠTINSKE I GRADSKE NAKNADE 14.000.000,00 0,00 0,00 14.000.000,00

 UKUPNO 714 108.480.000,00 0,00 0,00 108.480.000,00
716 DRUGI POREZI     

716110 KOMUNALNA TAKSA NA FIRMU 100.000.000,00 0,00 0,00 100.000.000,00
 UKUPNO 716 100.000.000,00 0,00 0,00 100.000.000,00

732 DONACIJE OD MEĐUNARODNIH ORGANIZACIJA     

732140 TEKUĆE DONACIJE OD MEĐUNARODNIH ORGANIZACIJA U 
KORIST NIVOA GRADA 0,00 0,00 9.000.000,00 9.000.000,00

732240 KAPITALNE DONACIJE OD MEĐUNARODNIH ORGANIZACIJA 
U KORIST NIVOA GRADA 0,00 0,00 420.000,00 420.000,00

 UKUPNO 732 0,00 0,00 9.420.000,00 9.420.000,00
733 TRANSFERI OD DRUGIH NIVOA VLASTI     

733140 TEKUĆI TRANSFERI OD DRUGIH NIVOA VLASTI U KORIST 
NIVOA GRADOVA 350.291.459,00 9.531.070,00 0,00 359.822.529,00

 UKUPNO 733 350.291.459,00 9.531.070,00 0,00 359.822.529,00
741 PRIHODI OD IMOVINE     

741140 KAMATE NA SREDSTVA KONSOLIDOVANOG RAČUNA 9.000.000,00 0,00 0,00 9.000.000,00



TREZORA GRADA
741510 NAKNADE ZA KORIŠĆENJE PRIRODNIH DOBARA 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00

741520 NAKNADE ZA KORIŠĆENJE ŠUMSKOG I POLJOPRIVREDNOG 
ZEMLJIŠTA 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00

741530
NAKNADA ZA KORIŠĆENJE PROSTORA I GRAĐEVINSKOG 
ZEMLJIŠTA-KOMUNALNA TAKSA ZA KORIŠĆENJE 
PROSTORA NA JAVNIM POVRŠINAMA I PARKIRANJE 2.200.000,00 0,00 0,00 2.200.000,00

741530
NAKNADA ZA KORIŠĆENJE PROSTORA I GRAĐEVINSKOG 
ZEMLJIŠTA-NAKNADA ZA KORIŠĆENJE GRADSKOG 
GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA 142.000.000,00 0,00 0,00 142.000.000,00

741540
NAKNADA ZA KORIŠĆENJE REČNIH OBALA I BANJA - 
NAKNADA ZA KORIŠĆENJE PRIRODNOG LEKOVITOG 
FAKTORA 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00

741550
NAKNADA ZA KORIŠĆENJE DOBARA OD OPŠTEG INTERESA 
U PROIZVODNJI ELEKTRIČNE ENERGIJE I PROIZVODNJI 
NAFTE I GASA 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00

 UKUPNO 741 158.200.000,00 0,00 0,00 158.200.000,00
742 PRIHODI OD PRODAJA DOBARA I USLUGA     

742140 PRIHODI OD DAVANJA U ZAKUP U KORIST NIVOA GRADA 11.000.000,00 0,00 0,00 11.000.000,00

742140
PRIHODI OD DAVANJA U ZAKUP - KOJE KORISTE JAVNE 
SLUŽBE KOJE SE FINANSIRAJU IZ BUDŽETA GRADA - JP 
"GRADAC" I DOM KULTURE 40.000.000,00 0,00 0,00 40.000.000,00

742240 TAKSE U KORIST NIVOA GRADA 
4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00

742250 TAKSE U KORIST NIVOA OPŠTINA - NAKNADA ZA 
UREĐENJE GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA 170.000.000,00 0,00 0,00 170.000.000,00

742340 PRIHODI GRADSKIH ORGANA UPRAVE 3.300.000,00 0,00 0,00 3.300.000,00
 UKUPNO 742 228.300.000,00 0,00 0,00 228.300.000,00

743 NOVČANE KAZNE I ODUZETA IMOVINSKA KORIST     

743340 PRIHODI OD NOVČANIH KAZNI ZA PREKRŠAJE U KORIST 
NIVOA GRADOVA 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00

743950 OSTALE NOVČANE KAZNE, PENALI I PRIHODI OD ODUZETE 
IMOVINE 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00

 UKUPNO 743 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00
744 DOBROVOLJNI TRANSFERI OD FIZIČKIH I PRAVNIH LICA     

744140 TEKUĆI DOBROVOLJNI TRANSFERI OD FIZIČKIH I PRAVNIH 
LICA U KORIST NIVOA GRADOVA 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00

744240 KAPITALNI DOBROVOLJNI TRANSFERI OD FIZIČKIH I 
PRAVNIH LICA U KORIST NIVOA GRADOVA 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00

 UKUPNO 744 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00



745 MEŠOVITI I NEODREĐENI PRIHODI     

745140 MEŠOVITI I NEODREĐENI PRIHODI U KORIST NIVOA 
GRADOVA 4.579.471,00 0,00 0,00 4.579.471,00

 UKUPNO 745 4.579.471,00 0,00 0,00 4.579.471,00
771 MEMORANDUMSKE STAVKE ZA REFUNDACIJU RASHODA     

771110 MEMORANDUMSKE STAVKE ZA REFUNDACIJU RASHODA 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00
 UKUPNO 771 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00

772 MEMORANDUMSKE STAVKE ZA REFUNDACIJU RASHODA 
IZ PROŠLE GODINE     

772110 MEMORANDUMSKE STAVKE ZA REFUNDACIJU RASHODA IZ 
PROŠLE GODINE 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00

 UKUPNO 772 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00
811 PRIMANJA OD PRODAJE NEPOKRETNOSTI     

811140 PRIMANJA OD PRODAJE NEPOKRETNOSTI U KORIST NIVOA 
GRADOVA-OTKUP STANOVA 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00

 UKUPNO 811 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00
812 PRIMANJA OD PRODAJE POKRETNE IMOVINE     

812140 PRIMANJA OD PRODAJE POKRETNIH STVARI U KORIST 
NIVOA GRADOVA 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00

 UKUPNO 812 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00

813
PRIMANJA OD PRODAJE OSTALIH OSNOVNIH 

SREDSTAVA
    

813140 PRIMANJA OD PRODAJE OSTALIH OSNOVNIH SREDSTAVA U 
KORIST NIVOA GRADOVA 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00

 UKUPNO 813 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00
821 PRIMANJA OD PRODAJE ROBNIH REZERVI     

821140 PRIMANJA OD PRODAJE ROBNIH REZERVI U KORIST NIVOA 
GRADOVA 850.000,00 0,00 0,00 850.000,00

 UKUPNO 821 850.000,00 0,00 0,00 850.000,00
911 PRIMANJA OD DOMAĆIH ZADUŽIVANJA     

911440 PRIMANJA OD ZADUŽIVANJA OD POSLOVNIH BANAKA U 
ZEMLJI U KORIST NIVOA GRADOVA 180.000.000,00 0,00 0,00 180.000.000,00

911940 PRIMANJA OD ISPRAVKE UNUTRAŠNJEG DUGA U KORIST 
NIVOA GRADOVA-FZP STANOVI I ROBNE REZERVE 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00

 UKUPNO 911 180.400.000,00 0,00 0,00 180.400.000,00
921 PRIMANJA OD PRODAJE DOMAĆE FINANSIJSKE IMOVINE     

921640 PRIMANJA OD OTPLATE KREDITA DATIH DOMAĆINSTVIMA 
U ZEMLJI U KORIST NIVOA GRADOVA 11.000.000,00 0,00 0,00 11.000.000,00

921940 PRIMANJA OD PRODAJE DOMAĆIH AKCIJA I OSTALOG 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00



KAPITALA U KORIST NIVOA GRADOVA- PRIHOD OD 
PRIVATIZACIJE

 UKUPNO 921 16.000.000,00 0,00 0,00 16.000.000,00
 UKUPNI JAVNI PRIHODI I PRIMANJA 2.221.048.930,00 9.531.070,00 9.420.000,00 2.240.000.000,00

RASHODI I IZDACI DIREKTNIH I INDIREKTNIH KORISNIKA BUD  Ž  ETSKIH SREDSTAVA  

R
az
d
eo

G
la
v
a

Fu
nk
cio
nal
na 
kla
sifi
k.

Br
oj 
ap
ro
pri
jac
ije

Ekon
omsk

a 
klasifi
kacija

Organizaciona klasifikacija

Planirani rashodi 
i izdaci iz 
sredstava 

budžeta grada-
izvor finansiranja 

01 

Planirani 
rashodi i 
izdaci iz 

sredstava 
budžeta 

Republike-
izvor 

finansiranja 
07 

Planirani 
rashodi i 
izdaci iz 

sredstava 
donacija-izvor 
finansiranja 

06 

 Ukupni planirani 
rashodi i izdaci 

GRADONAČELNIK GRADA

1 9
1

11
1

Izvršni i zakonodavni organi     

   1 411 Plate i dodaci zaposlenih 2.915.000,00 0,00 0,00 2.915.000,00
   2 412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 525.000,00 0,00 0,00 525.000,00
   3 422 Troškovi putovanja 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00
   4 423 Usluge po ugovoru-Komisije i stalna radna tela 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00
   5 423 Usluge po ugovoru 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00
   6 472 Naknade za socijalnu zaštitu iz budžeta-prevoz lica 

starijih od 65 godina
22.800.000,00 0,00 0,00 22.800.000,00

   7 472 Naknade za socijalnu zaštitu iz budžeta-
jednokratne pomoći 

6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00

   8 482 Porezi, obavezne takse i kazne nametnute od 
jednog nivoa vlasti drugom

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00

   UKUPNO RAZDEO 1 - GRADONAČELNIK 
GRADA 

42.340.000,00 0,00 0,00 42.340.000,00

GRADSKO VEĆE

2 9
2

11
1

Izvršni i zakonodavni organi     

   9 422 Troškovi putovanja 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00
   10 423 Usluge po ugovoru 4.350.000,00 0,00 0,00 4.350.000,00



   UKUPNO RAZDEO 2 -GRADSKO VEĆE 4.400.000,00 0,00 0,00 4.400.000,00
SKUPŠTINA GRADA

3 9
3

11
1 Izvršni i zakonodavni organi     

   11 411 Plate i dodaci zaposlenih 1.450.000,00 0,00 0,00 1.450.000,00
   12 412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00
   13 422 Troškovi putovanja 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00
   14 423 Usluge po ugovoru-Naknada za rad zamenika 

predsednika SG 570.000,00 0,00 0,00 570.000,00
   15 423 Usluge po ugovoru 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00
   16 423 Usluge po ugovoru-Pripremne sednice i sednice 

skupštine SG i komisije i stalna radna tela 11.000.000,00 0,00 0,00 11.000.000,00
   17 426 Materijal-Troškovi štampanja skupštinskog 

materijala i Službenog lista 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00
   18 472 Naknade za socijalnu zaštitu iz budžeta-Studenske 

i učeničke stipendije i nagrade 6.500.000,00 0,00 0,00 6.500.000,00
   UKUPNO RAZDEO 3 - SKUPŠTINA GRADA 23.590.000,00 0,00 0,00 23.590.000,00

GRADSKO JAVNO PRAVOBRANILAŠTVO

4 9
4

36
0 Javni red i mir nekvalifikovan na drugom mestu     

   19 411 Plate i dodaci zaposlenih 3.110.000,00 0,00 0,00 3.110.000,00
   20 412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 560.000,00 0,00 0,00 560.000,00
   21 414 Socijalna davanja zaposlenima 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00
   22 415 Naknade za zaposlene 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00
   23 421 Stalni troškovi 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00
   24 422 Troškovi putovanja 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00
   25 423 Usluge po ugovoru 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00
   26 425 Tekuće popravke i održavanje 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00
   27 426 Materijal 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00

   28 482 Porezi, obavezne takse i kazne nametnute od 
jednog nivoa vlasti drugom 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00

   29 512 Mašine i oprema 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00

   
UKUPNO RAZDEO 4 - GRADSKO JAVNO 

PRAVOBRANILAŠTVO 4.630.000,00 0,00 0,00 4.630.000,00
GRADSKE UPRAVE

5 1 41
0

Opšti ekonomski i komercijalni poslovi i poslovi 
po pitanju rada gradskih uprava     

   30 411 Plate i dodaci zaposlenih 128.200.000,00 0,00 0,00 128.200.000,00
   31 412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 23.000.000,00 0,00 0,00 23.000.000,00



   32 413 Naknada u naturi 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00
   33 414 Socijalna davanja zaposlenima 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00
   34 415 Naknade za zaposlene 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00
   35 421 Stalni troškovi 24.000.000,00 0,00 0,00 24.000.000,00
   36 422 Troškovi putovanja 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00
   37 423 Usluge po ugovoru 12.000.000,00 0,00 0,00 12.000.000,00
   38 424 Specijalizovane usluge 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00
   39 425 Tekuće popravke i održavanje 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00

   
40 425

Tekuće popravke i održavanje-nužne i hitne 
popravke na stambenim objektima grada socijalno 
ugroženim licima 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00

   41 426 Materijal 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00

   42 482 Porezi, obavezne takse i kazne nametnute od 
jednog nivoa vlasti drugom 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00

   43 483 Novčane kazne po rešenju sudova i sudskih tela 25.000.000,00 0,00 0,00 25.000.000,00
   44 499 Sredstva rezerve -Stalna budžetska rezerva 10.000.000,00 153.647,00 0,00 10.153.647,00

   45 484 Sredstva rezerve -Stalna budžetska rezerva - 
Naknade štete usled elementarnih nepogoda 0,00 0,00 0,00 0,00

   46 499 Sredstva rezerve-Tekuća budžetska rezerva 21.698.400,00 0,00 0,00 21.698.400,00
   47 511 Zgrade i građevinski objekti 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00
   48 512 Mašine i oprema 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00
   49 513 Ostale nekretnine i oprema 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00
   50 515 Nematerijalna imovina 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00
   51 521 Robne rezerve 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00

   

Ukupno glava 1 -Opšti ekonomski i 
komercijalni poslovi i poslovi po pitanju rada 

gradskih uprava 294.848.400,00 153.647,00 0,00 295.002.047,00
   TRANSAKCIJE VEZANE ZA JAVNI DUG     

 2
17
0 Transakcije vezane za javni dug     

   52 441 Otplata domaćih kamata 35.000.000,00 0,00 0,00 35.000.000,00
   53 444 Prateći troškovi zaduživanja 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00
   54 611 Otplata glavnice domaćim kreditorima 90.000.000,00 0,00 0,00 90.000.000,00

   
Ukupno glava 2 -Transakcije vezane za javni 

dug 125.100.000,00 0,00 0,00 125.100.000,00

   

FINANSIJSKA PODRŠKA GRADA U 
ZAJEDNIČKIM PROJEKTIMA SA 
FINANSIJSKIM INSTITUCIJAMA

    



 3 49
0

Ekonomski poslovi nekvalifikovani na drugom 
mestu     

   55 421 Stalni troškovi 50.000,00 0,00 50.000,00 100.000,00
   56 422 Troškovi putovanja 100.000,00 0,00 100.000,00 200.000,00
   57 423 Usluge po ugovoru 6.400.000,00 0,00 1.200.000,00 7.600.000,00
   58 424 Specijalizovane usluge 50.000,00 0,00 50.000,00 100.000,00
   59 425 Tekuće popravke i održavanje 200.000,00 0,00 200.000,00 400.000,00
   60 426 Materijal 6.900.000,00 0,00 1.900.000,00 8.800.000,00

   

61 454 Subvencije privatnim preduzećima - Program 
novog zapošljavanja i samozapošljavanja u gradu 
Čačku u 2010. godini 15.000.000,00 0,00 0,00 15.000.000,00

   62 463 Donacije i transferi ostalim nivoima vlasti 500.000,00 0,00 20.000,00 520.000,00
   63 481 Donacije nevladinim organizacijama 1.000.000,00 0,00 800.000,00 1.800.000,00
   64 512 Mašine i oprema 500.000,00 0,00 5.100.000,00 5.600.000,00

   

Ukupno glava 3  - Finansijska podrška Grada u 
zajedničkim projektima sa finansijskim 

institucijama 30.700.000,00 0,00 9.420.000,00 40.120.000,00
   MESNE ZAJEDNICE-SREDSTVA IZ 

SAMODOPRINOSA
    

 4 41
0

Opšti ekonomski i komercijalni poslovi i poslovi 
po pitanju rada gradskih uprava

    

   65 421 Stalni troškovi 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00
   66 423 Usluge po ugovoru 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00
   67 424 Specijalizovane usluge 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
   68 425 Tekuće popravke i održavanje 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00
   69 426 Materijal 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00
   70 481 Donacije nevladinim organizacijama 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00
   71 511 Zgrade i građevinski objekti 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00
   72 512 Mašine i oprema 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00
   Ukupno glava 4- Mesne zajednice- Sredstva iz 

samodoprinosa
14.390.000,00 0,00 0,00 14.390.000,00

   MESNE ZAJEDNICE-OSTALI TROŠKOVI     

5 41
0

Opšti ekonomski i komercijalni poslovi i poslovi 
po pitanju rada gradskih uprava

   73 421 Stalni troškovi 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00
   74 422 Troškovi putovanja 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00
   75 424 Specijalizovane usluge 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00
   76 425 Tekuće popravke i održavanje 2.747.690,00 0,00 0,00 2.747.690,00
   77 426 Materijal 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00



   78 482 Porezi, obavezne takse i kazne nametnute od 
jednog nivoa vlasti drugom 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

   79 483 Novčane kazne po rešenju sudova i sudskih tela 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00
   80 511 Zgrade i građevinski objekti-adaptacija i izgradnja 

seoskih kapela
2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00

   81 511 Zgrade i građevinski objekti-adaptacija seoskih 
ambulanti

3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00

   82 512 Mašine i oprema 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00
   Ukupno glava 5- Mesne zajednice-Ostali 

rashodi
12.047.690,00 0,00 0,00 12.047.690,00

OSNOVNO OBRAZOVANJE
 6 91

2
Osnovno obrazovanje     

   83 463 Donacije i transferi ostalim nivoima vlasti-Tekući 
transferi osnovnim školama

136.947.000,00 0,00 0,00 136.947.000,00

   84 463 Donacije i transferi ostalim nivoima vlasti-
Kapitalni transferi osnovnim školama

65.312.000,00 0,00 0,00 65.312.000,00

   85 411 Plate i dodaci zaposlenih 2.729.000,00 0,00 0,00 2.729.000,00
   86 412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 482.000,00 0,00 0,00 482.000,00
   87 413 Naknada u naturi 21.000,00 0,00 0,00 21.000,00
   88 415 Naknade za zaposlene 26.000,00 0,00 0,00 26.000,00
   89 421 Stalni troškovi 546.000,00 0,00 0,00 546.000,00
   90 422 Troškovi putovanja 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00
   91 423 Usluge po ugovoru 3.446.000,00 0,00 0,00 3.446.000,00
   92 424 Specijalizovane usluge 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00
   93 425 Tekuće popravke i održavanje 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00
   94 426 Materijal 125.000,00 0,00 0,00 125.000,00
   Ukupno glava 6 - Osnovno obrazovanje 209.914.000,00 0,00 0,00 209.914.000,00

SREDNJE OBRAZOVANJE

7 92
0

Srednje obrazovanje     

   95 463 Donacije i transferi ostalim nivoima vlasti-Tekući 
transferi srednjim školama

70.474.000,00 0,00 0,00 70.474.000,00

   96 463 Donacije i transferi ostalim nivoima vlasti-
Kapitalni transferi srednjim školama

4.600.000,00 0,00 0,00 4.600.000,00

   Ukupno glava 7 - Srednje obrazovanje 75.074.000,00 0,00 0,00 75.074.000,00
KULTURA 

8 82
0

Usluge kulture     



   97 411 Plate i dodaci zaposlenih 64.146.000,00 0,00 0,00 64.146.000,00
   98 412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 11.482.000,00 0,00 0,00 11.482.000,00
   99 413 Naknade u naturi 695.000,00 0,00 0,00 695.000,00

   
10
0 414 Socijalna davanja zaposlenima 1.180.000,00 0,00 0,00 1.180.000,00

   
10
1 415 Naknada za zaposlene 665.000,00 0,00 0,00 665.000,00

   
10
2 421 Stalni troškovi 11.356.000,00 0,00 0,00 11.356.000,00

   
10
3 422 Troškovi putovanja 1.517.000,00 0,00 0,00 1.517.000,00

   
10
4 423 Usluge po ugovoru 18.030.000,00 0,00 0,00 18.030.000,00

   
10
5 424 Specijalizovane usluge 460.000,00 0,00 0,00 460.000,00

   
10
6 425 Tekuće popravke i održavanje 1.730.000,00 0,00 0,00 1.730.000,00

   
10
7 426 Materijal 2.805.000,00 0,00 0,00 2.805.000,00

   
10
8 481 Donacije nevladinim organizacijama 3.300.000,00 0,00 0,00 3.300.000,00

   
10
9 482 Porezi, obavezne takse i kazne nametnute od 

jednog nivoa vlasti drugom 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00

   
11
0 483 Novčane kazne po rešenju sudova i sudskih tela 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

   
11
1 511 Zgrade i građevinski objekti 5.600.000,00 0,00 0,00 5.600.000,00

   
11
2 512 Mašine i oprema 2.366.000,00 0,00 0,00 2.366.000,00

   
11
3 515 Nematerijalna imovina 2.910.000,00 0,00 0,00 2.910.000,00

   Ukupno glava 8 - Kultura 128.422.000,00 0,00 0,00 128.422.000,00
FIZIČKA KULTURA

9 81
0 Rekreacija i sport     

   
11
4 411 Plate i dodaci zaposlenih 6.320.000,00 0,00 0,00 6.320.000,00

   
11
5 412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 1.134.000,00 0,00 0,00 1.134.000,00

   11 413 Naknade u naturi 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00



6

   
11
7 415 Naknada za zaposlene 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00

   
11
8 421 Stalni troškovi 7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00

   
11
9 422 Troškovi putovanja 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

   
12
0 423 Usluge po ugovoru 1.450.000,00 0,00 0,00 1.450.000,00

   
12
1 424 Specijalizovane usluge 1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00

   
12
2 425 Tekuće popravke i održavanje 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00

   
12
3 426 Materijal 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00

   
12
4 481 Donacije nevladinim organizacijama-sportski 

klubovi 36.920.000,00 0,00 0,00 36.920.000,00

   
12
5 511 Zgrade i građevinski objekti 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00

   
12
6 512 Mašine i oprema 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00

   Ukupno glava  9 - Fizička kultura 65.839.000,00 0,00 0,00 65.839.000,00
1
0

91
1 DRUŠTVENA BRIGA O DECI

Predškolsko obrazovanje     

   12
7 411 Plate i dodaci zaposlenih 136.930.000,00 0,00 0,00 136.930.000,00

   
12
8 412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 24.189.310,00 0,00 0,00 24.189.310,00

   
12
9 413 Naknade u naturi 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00

   
13
0 414 Socijalna davanja zaposlenima 1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00

   
13
1 415 Naknada za zaposlene 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00

   
13
2 421 Stalni troškovi 22.413.000,00 0,00 0,00 22.413.000,00

   
13
3 423 Usluge po ugovoru 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00

   13 425 Tekuće popravke i održavanje 12.000.000,00 0,00 0,00 12.000.000,00



4

   
13
5 426 Materijal 25.000.000,00 0,00 0,00 25.000.000,00

   
13
6 512 Mašine i oprema 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00

   Ukupno glava  10 - Društvena briga o deci 232.032.310,00 0,00 0,00 232.032.310,00
   SOCIJALNA ZAŠTITA     

 
1
1

 09
0 Socijalna zaštita nekvalifikovana na drugom mestu     

   
13
7 463 Donacije i transferi ostalim nivoima vlasti-Tekući 

transferi Centru za socijalni rad      32.729.230,00 2.300.000,00 0,00 35.029.230,00

   
13
8 463 Donacije i transferi ostalim nivoima vlasti-

Kapitalni transferi Centru za socijalni rad      500.000,00 0,00 0,00 500.000,00
   Ukupno glava 11 - Socijalna zaštita 33.229.230,00 2.300.000,00 0,00 35.529.230,00

 
  DRUŠTVENE I HUMANITARNE 

ORGANIZACIJE     

 
1
2

 09
0 Socijalna zaštita nekvalifikovana na drugom mestu     

 
  

13
9 481 Donacije nevladinim organizacijama -Društvene i 

humanitarne organizacije 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00

   
14
0 481 Donacije nevladinim organizacijama -Donacije 

verskim zajednicama 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00

   
14
1 481 Donacije nevladinim organizacijama -Crveni krst i 

narodna kuhinja 10.500.000,00 0,00 0,00 10.500.000,00

   
14
2 481 Donacije nevladinim organizacijama - Sredstva za 

finansiranje redovnog rada političkih stranaka 1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00

   
Ukupno glava 12 - Društvene i humanitarne 

organizacije 22.200.000,00 0,00 0,00 22.200.000,00
   INFORMISANJE     

 
1
3

83
0 Usluge emitovanja i izdavaštva     

   14
3 423 Usluge po ugovoru-usluge emitovanja i izdavaštva 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00

   Ukupno glava 13 - Informisanje 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00
   TURIZAM     

 
1
4

47
3 Turizam     

   
14
4 411 Plate i dodaci zaposlenih 5.386.000,00 0,00 0,00 5.386.000,00

   14 412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 965.000,00 0,00 0,00 965.000,00



5

   
14
6 415 Naknade za zaposlene 222.000,00 0,00 0,00 222.000,00

   
14
7 421 Stalni troškovi 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00

   
14
8 421 Stalni troškovi - Organizovanje Manifestacije 

"Kupusijada" u Mrčajevcima 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00

   
14
9 422 Troškovi putovanja - Organizovanje Manifestacije 

"Kupusijada" u Mrčajevcima 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00

   
15
0 422 Troškovi putovanja - Organizovanje Manifestacije 

"Sabor frulaša" u Prislonici 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00

   
15
1 422 Troškovi putovanja 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00

   
15
2 423 Usluge po ugovoru 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00

   
15
3 423 Usluge po ugovoru- Organizovanje Manifestacije 

"Sabor frulaša" u Prislonici 1.350.000,00 0,00 0,00 1.350.000,00

   

15
4 423

Usluge po ugovoru-troškovi organizovanja 
poljoprivrednog sajma, izložbe stoke i nagrade na 
izložbi u okviru manifestacije "Kupusijada" u 
Mrčajevcima 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00

   
15
5 423 Usluge po ugovoru - Organizovanje Manifestacije 

"Kupusijada" u Mrčajevcima 1.350.000,00 0,00 0,00 1.350.000,00

   
15
6 424 Specijalizovane usluge 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00

   
15
7 424 Specijalizovane usluge - Organizovanje 

Manifestacije "Kupusijada" u Mrčajevcima 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00

   
15
8 425 Tekuće popravke i održavanje 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00

   
15
9 426 Materijal - Organizovanje Manifestacije "Sabor 

frulaša" u Prislonici 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00

   
16
0 426 Materijal - Organizovanje Manifestacije 

"Kupusijada" u Mrčajevcima 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00

   
16
1 426 Materijal 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00

   
16
2 482 Porezi, obavezne takse i kazne nametnute od 

jednog nivoa vlasti drugom 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00

   
16
3 511 Zgrade i građevinski objekti 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00

   16 512 Mašine i oprema 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00



4
   Ukupno glava 14 - TURIZAM 19.193.000,00 0,00 0,00 19.193.000,00
 POLJOPRIVREDA     

 
1
5

42
1 Poljoprivreda     

   
16
5 423 Usluge po ugovoru - Naknada za strelce 

protivgradne zaštite 2.700.000,00 0,00 0,00 2.700.000,00

   

16
6 423

Usluge po ugovoru -  Izrada edukativnih materijala 
i održavanje stručnih predavanja iz oblasti 
poljoprivrede 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00

   

16
7 424

Specijalizovane usluge - (Selekcija i matična 
evidencija u stočarstvu 800.000,00 dinara, 
veštačko osemenjavanje umatičenih grla stoke 
1.000.000,00 dinara, Prognozno izveštajni rad 
prognozno izveštajne službe 450.000,00 dinara) 2.250.000,00 0,00 0,00 2.250.000,00

   
16
8 426 Materijal-Gorivo za strelce protivgradne zaštite 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00

   

16
9 454

Subvencije privatnim preduzećima - (Bespovratna 
podsticajna sredstva za poljoprivrednu proizvodnju 
13.700.000,00 dinara, Osiguranje useva, plodova i 
životinja 3.200.000,00 dinara i Organizacija 
manifestacije "Šumadijska kapljica" u Gornjoj 
Trepči 200.000,00 dinara) 17.100.000,00 0,00 0,00 17.100.000,00

   

17
0 481

Donacije nevladinim organizacijama-Udruženja iz 
oblasti poljoprivrede - (Organizacija manifestacije 
"Plodovi zapadnog pomoravlja" u Zablaću - 
500.000,00 dinara, Organizacija manifestacije 
"Dani Srpske kajsije" u Miokovcima - 500.000,00 
dinara, Posticajne mere i izložbe u pčelarstvu 
500.000,00 dinara i učešće poljoprivrednih 
udruženja na poljoprivrednim sajmovima 
300.000,00 dinara) 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00

     Ukupno glava 15 - Poljoprivreda 24.550.000,00 0,00 0,00 24.550.000,00

   

  ZAŠTITA I UNAPREĐENJE ŽIVOTNE 
SREDINE-Posebna naknada za zaštitu i 

unapređenje životne sredine     
1
6

 56
0

Zaštita životne sredine nekvalifikovana na drugom 
mestu

   17
1

423 Usluge po ugovoru - (Izrada predstudije 
izvodljivosti za izgradnju postrojenja za preradu 

2.950.000,00 0,00 0,00 2.950.000,00



otpada biološkog porekla 600.000,00 dinara, 
Izrada studije izvodljivosti za izgradnju sistema za 
prečišćavanje otpadnih voda na teritoriji grada 
Čačka 1.000.000,00 dinara, Edukacija u oblasti 
čistije proizvodnje 850.000,00 dinara i učešće na 
sajmu ekologije, energetike i lokallne samouprave 
500.000,00 dinara)

   

17
2 424

Specijalizovane usluge - Program kontrole 
kvaliteta životne sredine (vazduh, rečne vode, 
buka) 2.000.000,00 dinara, Program kontrole 
kvaliteta životne sredine (agrosistemi,seoski 
vodovodi ,hrana) 1.200.000,00 dinara, Zaštita 
spomenika prirode (Fikus) 50.000,00 dinara, 
Program kontrole kvaliteta životne sredine 
(iznenadne ekspertize) 250.000,00 dinara, Zaštita 
spomenika prirode (Gojkovića lipa) 50.000,00 
dinara 3.550.000,00 0,00 0,00 3.550.000,00

   

17
3

451 Subvencije javnim nefinansijskim preduzećima i 
organizacijama - Subvencije iz oblasti ekologije - 
Prikupljanje otpada sa seoskog područja 5.500.000,00 0,00 0,00 5.500.000,00

   

17
4 463

Donacije i transferi ostalim nivoima vlasti - Izrada 
projektne dokumentacije za izgradnju pokaznog 
energetski pasivnog građevinskog objekta u sklopu 
ekološkog kampa u OŠ u Rošcima 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00

   

Ukupno glava 16 - Zaštita životne sredine-
Posebna naknada za zaštitu i unapređenje 

životne sredine 13.000.000,00 0,00 0,00 13.000.000,00

   

ZAŠTITA I UNAPREĐENЈE ŽIVOTNE 
SREDINE-Naknada za zagađivanje životne 

sredine    

 

1
7

 56
0

Zaštita životne sredine nekvalifikovana na drugom 
mestu

   

17
5 423

Usluge po ugovoru - Razvoj korišćenja obnovljivih 
izvora energije na teritoriji grada Čačka (solarna 
energija, energija biomase, geotermalna energija) 5.500.000,00 0,00 0,00 5.500.000,00

   17
6

424 Specijalizovane usluge - (Uklanjanje radioaktivnih 
gromobrana i postavljanje radiopasivnih 
500.000,00 dinara,  i naučno stručno usavršavanje 
i  programi koji pospešuju razvoj ekološke svesti 

1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00



1.000.000,00 dinara)

   

17
7 451

Subvencije javnim nefinansijskim preduzećima i 
organizacijama - Subvencije iz oblasti ekologije 
(Selekcija otpada sa seoskog područja 
1.500.000,00 dinara, Uvođenje mikrobioloških 
tretmana otpada 1.200.000,00 dinara i reciklaža 
nisko vrednih vrsta otpada (staklo, pepeo, šljaka) 
500.000,00 dinara) 3.200.000,00 0,00 0,00 3.200.000,00

   

17
8 463

Donacije i transferi ostalim nivoima vlasti- 
(Ekološko obrazovanje  stanovništva (Eko kamp 
Rošci, upravljanje otpadom, reciklaža, racionalna 
potrošnja vode, energetska efikasnost, alternativni 
izvori energije, prirodnjačke edukacije....) 
1.500.000,00 dinara i Program suzbijanja širenja 
ambrozije na teritoriji grada Čačka 1.000.000,00 
dinara)

2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00

   

17
9 481

Donacije nevladinim organizacijama 
(Međunarodni simpozijum "Umetnost i papir" 
Centar za vizuelna istraživanja "Krug") 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00

   
Ukupno glava 17 - Zaštita životne sredine-
Naknada za zagađivanje životne sredine 13.000.000,00 0,00 0,00 13.000.000,00

   
JAVNO PREDUZEĆE ZA GRAĐEVINSKO 

ZEMLJIŠTE I PUTEVE  "GRADAC" ČAČAK     
1
8

62
0 Razvoj zajednice

   
18
0 411 Plate i dodaci zaposlenih 38.922.756,00 0,00 0,00 38.922.756,00

   
18
1 412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 6.967.174,00 0,00 0,00 6.967.174,00

   
18
2 414 Socijalna davanja zaposlenima 523.000,00 0,00 0,00 523.000,00

   
18
3 415 Naknada za zaposlene 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00

   
18
4 421 Stalni troškovi 6.679.700,00 0,00 0,00 6.679.700,00

   
18
5 422 Troškovi putovanja 216.000,00 0,00 0,00 216.000,00

   18
6

423 Usluge po ugovoru 2.530.000,00 0,00 0,00 2.530.000,00



   
18
7 424 Specijalizovane usluge 247.144.370,00 0,00 0,00 247.144.370,00

   
18
8 425 Tekuće popravke i održavanje 3.320.000,00 0,00 0,00 3.320.000,00

   
18
9 426 Materijal 2.303.000,00 0,00 0,00 2.303.000,00

   
19
0 431 Amortizacija nekretnina i opreme 108.000,00 0,00 0,00 108.000,00

   
19
1 482 Porezi, obavezne takse i kazne nametnute od 

jednog nivoa vlasti drugom 2.086.000,00 0,00 0,00 2.086.000,00

   
19
2 483 Novčane kazne po rešenju sudova i sudskih tela 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00

 
  

19
3 511 Zgrade i građevinski objekti 30.000.000,00 0,00 0,00 30.000.000,00

   
19
4 512 Mašine i oprema 2.700.000,00 0,00 0,00 2.700.000,00

   
19
5 515 Nematerijalna imovina 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00

   
Ukupno glava 18 - JP za građevinsko zemljište i 

puteve "Gradac" 350.000.000,00 0,00 0,00 350.000.000,00
   Sredstva za završetak sistema "Rzav"     

1
9

63
0 Vodosnabdevanje

   

19
6 451

Subvencije javnim nefinansijskim preduzećima i 
organizacijama-Učešće grada Čačka u finansiranju 
kapitalnih investicionih ulaganja u objekte sistema 
"Rzav" 15.000.000,00 0,00 0,00 15.000.000,00

   
Ukupno glava 19- Sredstva za završetak sistema 

"Rzav" 15.000.000,00 0,00 0,00 15.000.000,00

   
Sredstva za izgradnju objekata 

vodosnadbevanja     
2
0

63
0 Vodosnabdevanje

   

19
7 423

Usluge po ugovoru - Hidrogeološka istraživanja za 
potrebe izrade studije "Ocena resursa podzemnih 
voda i mogućnosti višenamenskog korišćenja na 
teritoriji grada Čačka" 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00

   19
8

451 Subvencije javnim nefinansijskim preduzećima i 
organizacijama- Kapitalne subvencije za izgradnju 
mreže vodosnabdevanja

55.000.000,00 0,00 0,00 55.000.000,00



   
19
9 541 Zemljište  500.000,00 0,00 0,00 500.000,00

   
Ukupno glava 20 - Sredstva za izgradnju 

objekata vodosnadbevanja 56.500.000,00 0,00 0,00 56.500.000,00
   Sredstva za završetak sistema toplifikacije     

2
1

66
0

Stambeni razvoj i razvoj zajednice nekvalifikovan 
na drugom mestu

   

20
0 451

Subvencije javnim nefinansijskim preduzećima i 
organizacijama - Kapitalne subvencije za izgradnju 
mreže toplifikacije

10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00

   
Ukupno glava 21 - Sredstva za završetak 

sistema toplifikacije 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00

   

Sredstva za finansiranje izgradnje deponije 
Duboko, centra za selekciju otpada  i deponije 

Prelići     
2
2

51
0 Upravljanje otpadom

   

20
1 451

Subvencije javnim nefinansijskim preduzećima i 
organizacijama-Subvencije za rekultivaciju i 
zatrpavanje deponije "Prelići" (Rad buldozera 
2.000.000,00 dinara, Biotrnovanje 1.000.000,00 
dinara, Ograda na deponiji "Prelići" 700.000,00 
dinara i merenje emisije otpadnih gasova 
300.000,00 dinara) 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00

   

20
2 451

Subvencije javnim nefinansijskim preduzećima i 
organizacijama-Subvencije za izgradnju 
Regionalne sanitarne deponije Duboko u Užicu 15.000.000,00   15.000.000,00

   20
3 512 Mašine i oprema-Ugradnja instalacije grejanja na 

lokaciji Tehnos 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00

 
  

Ukupno glava 22 - Sredstva za finansiranje 
izgradnje deponije Duboko, centra za selekciju 

otpada  i deponije Prelići 20.000.000,00 0,00 0,00 20.000.000,00
   Gradski vatrogasni fond     

2
3

32
0

Usluge protivpožarne zaštite

   20
4

421 Stalni troškovi 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00



   
20
5 423 Usluge po ugovoru 49.000,00 0,00 0,00 49.000,00

 
  

20
6 425 Tekuće popravke i održavanje 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

   
20
7 426 Materijal-potrošni materijal za potrebe vatrogasne 

službe 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00

   
20
8 512 Mašine i oprema 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00

   Ukupno glava 23 - Gradski vatrogasni fond 649.000,00 0,00 0,00 649.000,00
   Sredstva za izgradnju sistema gasifikacije     

2
4

66
0

Stambeni razvoj i razvoj zajednice nekvalifikovan 
na drugom mestu

   
20
9 451 Subvencije javnim nefinansijskim preduzećima i 

organizacijama-Učešće grada  10.650.000,00 0,00 0,00 10.650.000,00

   
21
0 541 Zemljište 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00

   
Ukupno glava 24- Sredstva za izgradnju sistema 

gasifikacije 11.150.000,00 0,00 0,00 11.150.000,00

   
Sredstva za rekonstrukciju niskonaponske 

mreže     
2
5

66
0

Stambeni razvoj i razvoj zajednice nekvalifikovan 
na drugom mestu

   

21
1 451

Subvencije javnim nefinansijskim preduzećima i 
organizacijama-Kapitalne subvencije za 
rekonstrukciju niskonaponske mreže po mesnim 
zajednicama 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00

   
Ukupno glava 25 - Sredstva za rekonstrukciju 

niskonaponske mreže 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00
   Sredstva za izgradnju kanalizacije     

2
6

51
0 Upravljanje otpadom

   

21
2 451

Subvencije javnim nefinansijskim preduzećima i 
organizacijama-Kapitalne subvencije za izgradnju 
kanalizacione mreže po mesnim zajednicama 44.000.000,00 0,00 0,00 44.000.000,00

   
Ukupno glava 26- Sredstva za izgradnju 

kanalizacije 44.000.000,00 0,00 0,00 44.000.000,00
   Sredstva za proširenje i uređenje grobalja     

2
7

49
0

Ekonomski poslovi nekvalifikovani na drugom 
mestu



   
21
3 541 Zemljište 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00

   
Ukupno glava 27 - Sredstva za proširenje i 

uređenje grobalja 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00

   

Sredstva za izgradnju, rekonstrukciju i 
adaptaciju objekata i nabavku opreme koji su 

od značaja za grad     
2
8

66
0

Stambeni razvoj i razvoj zajednice nekvalifikovan 
na drugom mestu

   
21
4 425 Tekuće popravke i održavanje - seoski domovi 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00

   
21
5 451 Subvencije javnim nefinansijskim preduzećima i 

organizacijama                                                       15.000.000,00 0,00 0,00 15.000.000,00

   

21
6 463

Donacije i transferi ostalim nivoima vlasti-
Namenska transferna sredstva za objekte 
visokoškolskog obrazovanja 0,00 7.077.423,00 0,00 7.077.423,00

   

21
7 482

Porezi, obavezne takse i kazne nametnute od 
jednog nivoa vlasti drugom - Porez na prenos 
apsolutnih prava za kupovinu Doma vojske 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

   
21
8 511 Zgrade i građevinski objekti - Adaptacija brane i 

kanala 20.000.000,00 0,00 0,00 20.000.000,00

   
21
9 511 Zgrade i građevinski objekti - Izgradnja  novog 

vrtića, nadzor, projekat i ostalo 130.000.000,00 0,00 0,00 130.000.000,00

   
22
0 511 Zgrade i građevinski objekti - Kupovina Doma 

vojske 69.840.000,00 0,00 0,00 69.840.000,00

   
22
1 541 Zemljište - Dom vojske i Ljujića magacin 23.661.600,00 0,00 0,00 23.661.600,00

   

Ukupno glava 28 - Sredstva za izgradnju, 
rekonstrukciju i adaptaciju objekata koji su od 

značaja za grad 263.502.600,00 7.077.423,00 0,00 270.580.023,00
   Gradska stambena agencija     

 
2
9

61
0 Stambeni razvoj     

 
  

22
2 411 Plate i dodaci zaposlenih 1.443.300,00 0,00 0,00 1.443.300,00

   
22
3 412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 258.400,00 0,00 0,00 258.400,00

   
22
4 413 Naknade u naturi 16.000,00   16.000,00

   22 421 Stalni troškovi 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00



5

   
22
6 422 Troškovi putovanja 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00

   
22
7 423 Usluge po ugovoru 560.000,00 0,00 0,00 560.000,00

   
22
8 425 Tekuće popravke i održavanje 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00

   
22
9 426 Materijal 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00

   
23
0 482 Porezi, obavezne takse i kazne nametnute od 

jednog nivoa vlasti drugom 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00

   
23
1 511 Zgrade i građevinski objekti 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00

   
23
2 512 Mašine i oprema 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00

   Ukupno glava 29 - Gradska stambena agencija 10.747.700,00 0,00 0,00 10.747.700,00

   
Sredstva za redovne i vanredne rashode kod 

investicionih radova     
3
0

49
0

Ekonomski poslovi nekvalifikovani na drugom 
mestu

   

23
3 424

Specijalizovane usluge (geodetske usluge, 
građevinske dozvole, ostale specijalizovane 
usluge...) 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00

   
23
4 424 Specijalizovane usluge - Regulacioni planovi 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00

   
23
5 511 Zgrade i građevinski objekti - Projekat izgradnje 

staračkog doma i ostali projekti i rashodi 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00

   
Ukupno glava 30-Sredstva za redovne i 

vanredne rashode kod investicionih radova 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00

   
Finansijska podrška Nacionalnom 

investicionom planu     
3
1

49
0

Ekonomski poslovi nekvalifikovani na drugom 
mestu

   

23
6 551

Nefinansijska imovina koja se finansira iz 
sredstava za realizaciju Nacionalnog investicionog 
plana 25.000.000,00 0,00 0,00 25.000.000,00

   
  Ukupno glava 31-Finansijska podrška 

Nacionalnom investicionom planu 25.000.000,00 0,00 0,00 25.000.000,00
     UKUPNO RAZDEO 5 - GRADSKE UPRAVE 2.146.088.930,00 9.531.070,00 9.420.000,00 2.165.040.000,00
     UKUPNI JAVNI RASHODI I IZDACI 2.221.048.930,00 9.531.070,00 9.420.000,00 2.240.000.000,00



III IZVRŠENJE BUDŽETA

Član 5.

Za izvršenje ove Odluke odgovoran je Gradonačelnik grada.
Naredbodavac za izvršenje budžeta je Gradonačelnik grada, koji može dati ovlašćenje zameniku gradonačelnika.

Član 6.

Naredbodavac  direktnih  i  indirektnih  korisnika  budžetskih  sredstava  je  funkcioner  (rukovodilac),  odnosno  lice  koje  je  odgovorno  za 
upravljanje sredstvima, preuzimanje obaveza, izdavanje naloga za plaćanje koji se izvršavaju iz sredstava organa, kao i za izdavanje naloga za 
uplatu sredstava koja pripadaju budžetu.

Član 7.

Gradska uprava za finansije obavezna je da redovno prati izvršenje budžeta i najmanje dva puta godišnje informiše Gradsko veće grada, a 
obavezno u roku od petnaest dana po isteku šestomesečnog, odnosno devetomesečnog perioda.

U roku od petnaest dana po podnošenju izveštaja iz stava 1. ovog člana, Gradsko veće usvaja i dostavlja izveštaj Skupštini grada Čačka.

Član 8.

Sredstva iz člana 2. ove Odluke obezbeđuju se za finansiranje rashoda i izdataka direktnih korisnika budžeta i to:

1. Gradonačelnik grada u iznosu od 42.340.000,00 dinara 
2. Gradsko veće u iznosu od 4.400.000,00 dinara
3. Skupština grada u iznosu od 23.590.000,00 dinara
4. Gradsko javno pravobranilaštvo u iznosu od 4.630.000,00 dinara
5. Gradske uprave u iznosu od 2.165.040.000,00 dinara.

Sredstva iz ovog člana koriste se na osnovu finansijskih planova direktnih korisnika, koje donosi Gradonačelnik grada.

Član 9.

Sredstva budžeta se prenose korisnicima srazmerno ostvarenim prihodima i primanjima budžeta. 
Ako se u toku godine prihodi i primanja smanje, rashodi i izdaci budžeta izvršavaće se po prioritetima i to: obaveze utvrđene zakonskim 

propisima na postojećem nivou i minimalni stalni troškovi neophodni za nesmetano funkcionisanje korisnika budžetskih sredstava.
Korisnik budžetskih sredstava može preuzimati obaveze na teret budžeta samo do iznosa aproprijacije utvrđene Odlukom o budžetu grada 

Čačka za 2010. godinu. 



Preuzete obaveze čiji je iznos veći od iznosa sredstava predviđenih ovom Odlukom ili su u suprotnosti sa Zakonom o budžetskom sistemu, ne 
mogu se izvršavati na teret budžeta grada Čačka. 

Korisnici budžetskih sredstava prilikom dodeljivanja ugovora o nabavci dobara, pružanju usluga ili izvođenju građevinskih radova, moraju da 
postupe u skladu sa propisima koji uređuju javne nabavke.

Nabavkom male vrednosti, u smislu propisa o javnim nabavkama smatra se nabavka čija je vrednost definisana Zakonom kojim se uređuje 
budžet Republike Srbije za 2010. godinu.

Član 10.

Sredstva raspoređena za finansiranje izdataka korisnika budžeta, prenose se na osnovu njihovog zahteva i u skladu sa odobrenim kvotama. 
Uz zahtev, korisnici su dužni da dostave kompletnu dokumentaciju za plaćanje (kopije), izuzev JP "Gradac" Čačak, koje zbog obimnosti 

dokumentacije dostavlja original dokumentaciju na uvid.

Član 11.

Deo sredstava iz člana 8. stav 1. tačka 5. ove Odluke u iznosu od 10.153.647,00 dinara izdvajaju se u stalnu budžetsku rezervu.
Troškovi i izdaci iz sredstava stalne budžetske rezerve prikazaće se na aproprijaciji broj 45., ekonomska klasifikacija 484 - Naknade štete 

usled elementarnih nepogoda, a aproprijacija stalne budžetske rezerve umanjiće se za isti iznos.
Gradonačelnik grada na predlog nadležne gradske uprave donosi rešenje o upotrebi sredstava stalne budžetske rezerve. 

Član 12.

Deo sredstava iz člana 8. stav 1. tačka 5. ove Odluke u iznosu od 21.698.400,00 dinara izdvajaju se u tekuću budžetsku rezervu. 
Sredstva tekuće budžetske rezerve koriste se za neplanirane svrhe za koje nisu planirane aproprijacije, ili za svrhe za koje se u toku godine 

pokaže da aproprijacije nisu bile dovoljno planirane.
Gradonačelnik grada na predlog nadležne gradske uprave donosi rešenje o upotrebi sredstava tekuće budžetske rezerve. 
Odobrena sredstva po ovom osnovu su namenska i predstavljaju povećanje plana aproprijacije korisnika budžetskih sredstava.

Član 13.

Deo sredstava iz člana 8. stav 1. tačka 5. ove Odluke u iznosu od 19.193.000,00 dinara utvrđuju se za finansiranje „Turističke organizacije 
Čačka“ Čačak.

Sredstva se prenose na osnovu Programa i finansijskog plana „Turističke organizacije Čačka“ Čačak.
Za namensko trošenje sredstava odgovoran je direktor „Turističke organizacije Čačka“ Čačak.

Član 14.

Deo sredstava iz člana 8. stav 1. tačka 5. ove Odluke u iznosu od 350.000.000,00 dinara utvrđuje se za finansiranje programa JP "Gradac" 
Čačak i koriste se prema programu JP "Gradac" Čačak, a prenosiće se srazmerno ostvarenim namenskim prihodima.



Planirani  namenski  prihodi  JP "Gradac" Čačak -  godišnja naknada za drumska motorna vozila,  traktore i  priključna vozila,  naknada za 
korišćenje gradskog građevinskog zemljišta, prihodi od davanja u zakup nepokretnosti koje koriste ustanove-javne službe koje se finansiraju iz 
budžeta grada i naknada za uređenje građevinskog zemljišta koriste se i prenose u skladu sa stavom 1. ovog člana.
Za namensko trošenje odgovoran je direktor JP "Gradac" Čačak.

Član 15.

Novčana sredstva budžeta  grada Čačka, direktnih i indirektnih korisnika sredstava budžeta, kao i drugih korisnika javnih sredstava koji su 
uključeni u konsolidovani račun trezora grada, vode se na konsolidovanom računu trezora.

Član 16.

Izvori finansiranja razdela 5. glave 3. "Finansijska podrška grada u zajedničkim projektima sa finansijskim institucijama" su:
- 30.700.000,00 dinara sredstva budžeta grada (izvor finansiranja 01),
-   9.420.000,00 dinara sredstva donatora (izvor finansiranja 06).

Član 17.

Ovlašćuje se Gradonačelnik grada da može da vrši usaglašavanje konta planiranih javnih prihoda i primanja i javnih rashoda i izdataka u 
Odluci o budžetu grada Čačka za 2010. godinu u skladu sa izmenama i dopunama jedinstvenog kontnog okvira, a na osnovu toga nadležna 
gradska uprava izvrši preknjižavanja svoje dokumentacije.

Ovlašćuje se Gradonačelnik grada da može da vrši usaglašavanje konta i preraspodelu planiranih javnih prihoda i primanja, otvaranje nove 
aproprijacije i preraspodelu planiranih javnih rashoda i izdataka u Odluci o budžetu grada Čačka za 2010. godinu u slučaju zaduživanja Grada kod 
stranih poslovnih banaka.

Član 18.

Sredstva za isplatu naknade za dolazak i odlazak sa posla zaposlenim u osnovnom obrazovanju, srednjem obrazovanju, ustanovama kulture i 
društvene brige o deci – Predškolska ustanova “Radost” Čačak, realizuju se na sledeći način:
-na gradskom području priznaju se troškovi naknade prevoza po fakturama javnog prevoznika kome je povereno obavljanje javnog linijskog 
prevoza, 
-za zaposlene koji putuju u prigradska područja gde ne postoji adekvatno organizovan javni prevoz priznaju se troškovi u visini mesečne karte za 
dane prisustva na poslu u gotovom novcu. Direktor škole ili ustanove donosi rešenje o priznavanju prava na regresiranje troškova prevoza u 
gotovom novcu.

Član 19.

Sredstva za isplatu naknade za prevoz učenika osnovnih škola koji putuju do škole na udaljenosti preko 4 kilometra prenose se u visini cene 
prevozne karte u javnom saobraćaju uz dostavljenu fakturu od strane javnog prevoznika kome je povereno obavljanje javnog linijskog prevoza 
putnika u gradskom i prigradskom saobraćaju u gradu Čačku i spiska učenika koji koriste javni prevoz u skladu sa Zakonom.

Izuzetno, na relacijama na kojima ne postoji organizovan javni prevoz troškovi prevoza učenika u osnovnom obrazovanju priznaju se u visini 
cene prevozne karte  u  javnom saobraćaju drugom prevozniku  sa  kojim škola  zaključi  ugovor  o  prevozu učenika na određenim relacijama. 
Sredstva se prenose školama uz dostavljenu fakturu prevoznika i spiska učenika koji koriste prevoz.



Sredstva za isplatu naknade za prevoz učenika sa posebnim potrebama koji pohađaju osnovnu i srednju školu priznaju se u visini cene 
prevozne karte u javnom saobraćaju i prenose se školi uz dostavljenu fakturu javnog prevoznika i spiska učenika koji koriste javni prevoz. 

Član 20.

O rasporedu i korišćenju sredstava sa aproprijacija broj 6., 18., 43-51, 55-64, 76., 79-82, 140, 142-143., 165-179, 196-203, 209-221, 234-236 
odlučuje Gradonačelnik grada, donošenjem rešenja o prenosu sredstava na određene korisnike.

O korišćenju sredstava sa aproprijacija broj 3., 9., 13., 24. i 36. – Troškovi putovanja, odlučuje Gradonačelnik grada samo u delu inostranih 
putovanja donošenjem rešenja.

O rasporedu i korišćenju dela sredstava sa aproprijacija broj 108., 124.,  139-142 koji ne bude raspoređen Finansijskim planom odlučuje 
Gradonačelnik grada donošenjem rešenja.

Deo sredstava  sa  aproprijacije broj  124. koji  ne bude raspoređen Finansijskim planom raspoređuje se  i  koristi  na osnovu  Pravilnika o 
kategorizaciji i finansiranju sporta i rešenja koje donosi Gradonačelnik grada.

O rasporedu i korišćenju dela sredstava sa aproprijacije broj 125. – Zgrade i građevinski objekti, odlučuje Gradonačelnik grada donošenjem 
rešenja o prenosu sredstava na određene korisnike na predlog Komisije za sport.

O rasporedu i korišćenju sredstava sa aproprijacije broj 39. -Tekuće popravke i održavanje, odlučuje Gradonačelnik grada za iznose veće od 
100.000,00 dinara. 

Sredstva sa aproprijacije broj 40. koriste se za hitne i nužne popravke na stambenim objektima grada ako u njima stanuju lica u stanju 
socijalne potrebe i pod uslovom da je ugrožena stabilnost objekta i bezbednost lica. Nužnost i hitnost popravke utvrđuje stručno lice koje odredi 
Gradonačelnik grada. O korišćenju sredstava sa ove aproprijacije odlučuje Gradonačelnik grada donošenjem rešenja o prenosu sredstava izvođaču 
radova.

Deo sredstava sa aproprijacije broj 7. koristiće se za sledeće namene:
- jednokratna pomoć porodicama sa prebivalištem na teritoriji grada Čačka i to tako što se za svako treće rođeno dete u 2010. godini isplaćuje 
jednokratna pomoć u visini od 15.000,00 dinara, za četvrto i svako dalje rođeno dete 25.000,00 dinara; 
- deci poginulih roditelja u ratovima 1991-1999. godina (maloletnoj deci i deci koja su u toku školovanja) a koji su imali prebivalište na teritoriji 
grada Čačka isplati jednokratna pomoć u iznosu od po 20.000,00 dinara po jednom detetu.

O rasporedu i korišćenju sredstava sa aproprijacije broj 7. za jednokratne pomoći iz stava 7. alineja 1. ovog člana odlučuje nadležna gradska 
uprava, a u delu sredstava za druge socijalne namene odlučuje Gradonačelnik grada donošenjem rešenja.

Deo sredstava  sa  aproprijacije  broj  7.  koristiće  se za jednokratnu nadoknadu dela  troškova vantelesne  oplodnje,  a  na osnovu posebnog 
Pravilnika koji će doneti Gradonačelnik grada Čačka i kojim će se bliže definisati kriterijumi za dodelu sredstava.

Sredstva sa aproprijacije broj 8. koristiće se za naknadu za prevoz licima starijim od 65 godina sa prebivalištem na teritoriji grada Čačka i biće 
preneta prevozniku kome je povereno obavljanje javnog linijskog prevoza putnika u gradskom i prigradskom saobraćaju u gradu Čačku, sa kojim 
će se zaključiti Ugovor.

Član 21.

Budžetski  korisnici  su dužni  da dostave  tromesečne  izveštaje  o prihodima i  primanjima i  rashodima i  izdacima  uključujući  i  prihode i 
primanja koje ostvare obavljanjem sopstvenih usluga. 

Član 22.



Izuzetno, u slučaju da se budžetu  grada Čačka iz drugog budžeta (Republike ili druge opštine/grada) opredele aktom namenska transferna 
sredstva, uključujući i namenska transferna sredstva za nadoknadu šteta usled elementarnih nepogoda, kao i u slučaju ugovaranja donacije, čiji 
iznosi nisu mogli biti poznati u postupku donošenja ove  Odluke, organ uprave nadležan za finansije na osnovu tog akta otvara odgovarajuće 
aproprijacije za izvršenje rashoda i izdataka po tom osnovu, u skladu sa članom 5. Zakona o budžetskom sistemu. 

Član 23.

Radi  obezbeđenja  pravilnosti  i  racionalnosti  korišćenja  sredstava,  koja  su  Odlukom o budžetu  grada  Čačka  za  2010.  godinu  odobrena 
korisnicima budžetskih sredstava, nadležna gradska uprava, odnosno budžetski kontrolor vrši neposredno kontrolu trošenja sredstava za pojedine 
namene.

Ukoliko se u postupku kontrole utvrde određene nepravilnosti u trošenju sredstava, budžetski kontrolor će naložiti korisniku sredstava mere i 
rokove za njihovo otklanjanje.

Ako u predviđenom roku ne postupi po naloženim merama budžetski kontrolor će napraviti izveštaj radi pokretanja postupka u skladu sa 
važećim propisima uključujući i promene u rasporedu i korišćenju sredstava i o istom obavestiti Gradonačelnika grada.

Član 24.

Korisnik budžetskih sredstava u delu zasnivanja radnog odnosa sa novim licima u toku 2010. godine pridržavaće se smernica i odredbi koje su 
propisane Zakonom o budžetu Republike Srbije za 2010. godinu, tj. isplaćene mase sredstava za plate u 2009. godini.

Ukoliko dođe do uvećanja cene rada ili koeficijenata kod budžetskih korisnika u lokalnoj samoupravi a za to se ne dobije saglasnost za 
povećanje mase za isplatu zarada, budžetski korisnik će isplaćivati plate u skladu sa dozvoljenom masom za zarade ili izvršiti racionalizaciju 
radnih mesta u svojoj organizaciji.

Član 25.

Korisnici budžetskih sredstava preneće na račun izvršenja budžeta grada Čačka, do 31. januara 2010. godine, sva sredstva koja nisu utrošena 
za finansiranje rashoda u 2009. godini, a koja su ovim korisnicima preneta u skladu sa Odlukom o budžetu grada Čačka za 2009. godinu.

Plaćanje sa konsolidovanog računa trezora za realizaciju obaveza drugih korisnika javnih sredstava u smislu Zakona o budžetskom sistemu 
koji su uključeni u sistem konsolidovanog računa trezora neće se vršiti ukoliko ovi korisnici nisu dobili saglasnost na finansijski plan na način 
propisan Zakonom, odnosno aktom Skupštine grada i ukoliko taj plan nisu dostavili Ministarstvu finansija - Upravi za trezor.

Član 26.

Ovu Odluku dostaviti Ministru za finansije Vlade Republike Srbije.

Član 27.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu grada Čačka", a primenjivaće se od 01.01.2010. godine.



SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj 06-162/2009-I

25. decembar 2009. godinе

PREDSEDNIK
         Skupštine grada Čačka

                                                                                                            Veljko Negovanović 

***

Na osnovu člana 120. stav 1. tačka 4. Statuta grada Čačka („Sl. list grada Čačka“ br. 3/2008) i člana 10. i 18. stav 1. Odluke o budžetu grada 
Čačka za 2009. godinu («Sl. list grada Čačka» br. 13/2008, 10/2009 i 16/2009),

Gradonačelnik grada Čačka,  dana 21. decembra 2009. godine, doneo je 

REŠENJE

1. Iz  sredstava utvrđenih Odlukom o budžetu grada Čačka za 2009. godinu («Sl. list grada Čačka» broj 13/2008, 10/2009 i 16/2009) razdeo 5, 
Gradske  uprave  grada  Čačka,  funkcionalna  klasifikacija  410,  aproprijacija  43,  ekonomska klasifikacija  499 „Sredstva  rezerve -  Tekuća 
budžetska rezerva“, izvor finansiranja 01 (Izdaci iz sredstava budžeta Grada), odobravaju se sredstva u iznosu od 2.000.000,03 dinara, na ime 
obezbeđenja dodatnih sredstava na aproprijacijama 32, 38 i 209.

2. Sredstva iz tačke 1. Rešenja raspoređuju se i to:
- u iznosu od  1.000.000,00 dinara na aproprijaciju 32, ekonomska klasifikacija 421 „Stalni troškovi“, funkcionalna klasifikacija 410, izvor 

finansiranja 01 (Izdaci iz sredstava budžeta Grada),
- u  iznosu  od  1.000.000,00 dinara  na  aproprijaciju  38,  ekonomska  klasifikacija  426  „Materijal“,  funkcionalna  klasifikacija  410,  izvor 

finansiranja 01 (Izdaci iz sredstava budžeta Grada),
- u iznosu od 0,03 dinara na aproprijaciju 209, ekonomska klasifikacija 425 „Tekuće popravke i održavanje – seoski domovi i ostali objekti od 

značaja za grad“ funkcionalna klasifikacija 660, izvor finansiranja 01 (Izdaci iz sredstava budžeta Grada).

3. O izvršenju ovog Rešenja staraće se Gradska uprava za finansije. 



4. Ovo Rešenje objaviti u «Službenom listu grada Čačka».

GRAD ČAČAK
Gradonačelnik

Broj: 401-121/2009-II
21. decembar 2009. godine

GRADONAČELNIK
Velimir Stanojević, s.r.

***

Na osnovu člana 120. stav 1. tačka 4. Statuta grada Čačka („Sl. list grada Čačka“ br. 3/2008) i člana 10. i 18. stav 1. Odluke o budžetu grada 
Čačka za 2009. godinu («Sl. list grada Čačka» br. 13/2008, 10/2009 i 16/2009),

Gradonačelnik grada Čačka,  dana 25. decembra 2009. godine, doneo je 

REŠENJE

1. Iz  sredstava utvrđenih Odlukom o budžetu grada Čačka za 2009. godinu («Sl. list grada Čačka» broj 13/2008, 10/2009 i 16/2009) razdeo 5, 
Gradske  uprave  grada  Čačka,  funkcionalna  klasifikacija  410,  aproprijacija  43,  ekonomska klasifikacija  499 „Sredstva  rezerve -  Tekuća 
budžetska rezerva“, izvor finansiranja 01 (Izdaci iz sredstava budžeta Grada), odobravaju se sredstva u iznosu od 345.542,41 dinara, na ime 
obezbeđenja dodatnih sredstava na aproprijacijama 12, 52 i 207.

2. Sredstva iz tačke 1. Rešenja raspoređuju se i to:
- u iznosu od 31.879,84 dinara na aproprijaciju 12, ekonomska klasifikacija 426     „Materijal“, funkcionalna klasifikacija 111, izvor finansiranja 
01 (Izdaci iz sredstava budžeta Grada),
-  u  iznosu  od  13.000,00 dinara  na  aproprijaciju  52,  ekonomska  klasifikacija  421  „Stalni  troškovi“,  funkcionalna  klasifikacija  490,  izvor 
finansiranja 01 (Izdaci iz sredstava budžeta Grada),
-  u  iznosu  od  300.662,57 dinara  na  aproprijaciju  207,  ekonomska  klasifikacija  451  „Subvencije  javnim  nefinansijskim  preduzećima  i 
organizacijama  –  Kapitalne  subvencije  za  izgradnju  kanalizacione  mreže  po  mesnim  zajednicama“  funkcionalna  klasifikacija  510,  izvor 
finansiranja 01 (Izdaci iz sredstava budžeta Grada).

3. O izvršenju ovog Rešenja staraće se Gradska uprava za finansije. 

4. Ovo Rešenje objaviti u «Službenom listu grada Čačka».



GRAD ČAČAK
Gradonačelnik

Broj: 401-121/2009-II
25. decembar 2009. godine

GRADONAČELNIK
Velimir Stanojević, s.r.

***

Na osnovu člana 120. stav 1. tačka 4. Statuta grada Čačka („Sl. list grada Čačka“ br. 3/2008) i člana 10. i 18. stav 1. Odluke o budžetu grada 
Čačka za 2009. godinu („Sl. list grada Čačka“ br. 13/2008, 10/2009 i 16/2009),

Gradonačelnik grada Čačka, dana 17. decembra 2009. godine, doneo je 

REŠENJE

1. Iz  sredstava utvrđenih Odlukom o budžetu grada Čačka za 2009. godinu („Sl. list grada Čačka“ br. 13/2008, 10/2009 i 16/2009), razdeo 5, 
Gradske  uprave  grada  Čačka,  funkcionalna  klasifikacija  410,  aproprijacija  43,  ekonomska klasifikacija  499 „Sredstva  rezerve -  Tekuća 
budžetska rezerva“, izvor finansiranja 01 (izdaci iz sredstava budžeta Grada), odobravaju se 

- Klubu za negovanje tradicija i običaja šumadijskog kraja „Krug“ Čačak sredstva u iznosu od 60.000,00 dinara, na ime pomoći za realizaciju 
premijere predstave „Uspavana lepotica“,

- Studiju folklora i plesa „Folk step“ Čačak sredstva u iznosu od 35.000,00 dinara, na ime pomoći za opremanje prostora Studija. 

2. Sredstva  iz  tačke  1.  Rešenja  raspoređuju  se  na  aproprijaciju  108,  ekonomska  klasifikacija  481  „Donacije  nevladinim  organizacijama“, 
funkcionalna klasifikacija 820, izvor finansiranja 01 (izdaci iz sredstava budžeta Grada). 

3. O izvršenju ovog Rešenja staraće se Gradska uprava za finansije. 

4. Ovo Rešenje objaviti u «Službenom listu grada Čačka».



GRAD ČAČAK
Gradonačelnik

Broj: 401-121/2009-II
17. decembar 2009. godine

GRADONAČELNIK
Velimir Stanojević, s.r.

***

Na osnovu člana 121. Statuta grada Čačka („Sl.list grada Čačka“ br. 3/2008),

Gradsko veće grada Čačka, na sednici održanoj 17. decembra 2009. godine, donelo je 

REŠENJE

o obrazovanju stručne Komisije za izradu Godišnjeg programa zaštite, uređenja i korišćenja poljoprivrednog zemljišta 

I

OBRAZUJE SE stručna Komisija za izradu Godišnjeg programa zaštite, uređenja i korišćenja poljoprivrednog zemljišta, u sastavu:
                            

PREDSEDNIK

- Vesna Pavlović, dipl.inženjer agronomije, Gradska uprava za lokalni ekonomski razvoj,

ČLANOVI

- Milanka Krdžić, dipl.inženjer agronomije, Gradska uprava za lokalni ekonomski razvoj,
- Zorica Rafailović, dipl.ekonomista, Gradska uprava za lokalni ekonomski razvoj,
- Miroslav Jaćimović, dipl.inženjer poljoprivrede, Poljoprivredna stručna služba Čačak,
- Milan Damljanović, dipl.inženjer poljoprivrede, Poljoprivredna stručna služba Čačak,
- Duško Joksić, inženjer geodezije, Služba za katastar nepokretnosti Čačak
- Dragan Vujičić, inženjer geodezije, Služba za katastar nepokretnosti Čačak



II

Zadatak Komisije je da izradi Predlog godišnjeg programa zaštite, uređenja i korišćenja poljoprivrednog zemljišta, kojim će utvrditi vrstu i 
obim radova koje  treba izvršiti  u 2010. godini,  dinamiku izvođenja radova i  ulaganja sredstava,  a posebno utvrditi  podatke koji  se odnose na 
poljoprivredno zemljište  u  državnoj  svojini  u skladu sa članom 60. stav 6.  Zakona o poljoprivrednom zemljištu  („Sl.glasnik  RS“ br.  62/2006, 
65/2008-dr.zakon i 41/2009) i pribavi mišljenje Komisije iz člana 60. stav 3. Zakona o poljoprivrednom zemljištu. 

III

Komisija je dužna da Predlog godišnjeg programa iz tačke  II ovog Rešenja izradi i dostavi Gradskom veću grada Čačka najkasnije do 1. 
februara 2010. godine.

IV

Ovo Rešenje objaviti u „Službenom listu grada Čačka“.

GRAD ČAČAK

Gradsko veće
Broj: 06-161/2009-III

17. decembar 2009. godine

PREDSEDNIK
GRADSKOG VEĆA

Velimir Stanojević, s.r.



S A D R Ž A J:

334. Odluka o budžetu grada Čačka za 2010. godinu
335. Rešenje Gradonačelnika o prenosu sredstava
336. Rešenje Gradonačelnika o prenosu sredstava
337. Rešenje Gradonačelnika o prenosu sredstava
338. Rešenje o obrazovanju stručne Komisije za izradu Godišnjeg programa zaštite, uređenja i korišćenja poljoprivrednog zemljišta 


	RASHODI I IZDACI
	GRAD ČAČAK
	Gradsko veće


